
Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99024548232 

Část I.

ZÁRUČNÍ LISTINA

BANKOVNÍ ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ ZHOTOVENÍ DÍLA
Bankovní záruka č. 1907471029

Název a adresa příjemce:
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČO: 65993390

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti s RÁMCOVOU DOHODOU, Číslo smlouvy: 05PU-002095, 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 5001110007.44830, ze dne 18. listopadu 2019, Název související 
veřejné zakázky: „JHC Kosení travních porostů na silnicích I. třídy a dálnici D4 v Jihočeském kraji 
2019 -  2023“ (dále jen „Smlouva“), uzavřenou mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 659 93 390, coby objednatelem na straně jedné a příspěvkovou organizací 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 370 10 
České Budějovice, IČO: 709 71 641, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, coby zhotovitelem na straně druhé (dále jen „Zhotovitel"), a to 
na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavřel s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR Smlouvu a že je Zhotovitel 
povinnen zajistit řádné plnění svých povinností ze Smlouvy a /nebo z jednotlivých dílčích smluv uzavřených 
na základě Smlouvy bankovní zárukou vystavenou ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic ČR.

Na žádost Zhotovitele, se my, Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 453 
17 054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, na 
základě této bankovní záruky, referenční číslo 1907471029, tímto neodvolatelně a bezpodmínečně 
zavazujeme, že Vám, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, bez 
námitek či omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv sumu nebo sumy 
nepřesahující celkem částku CZK 2.060.000,00 (slovy: Korun českých Dva Miliony Šedesát Tisíc 00/100) 
(dále jen „Zaručená částka“), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude v souladu se 
všemi podmínkami této bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní záruky a prohlášení, že 
Smlouva nabyla účinnosti a že

(i) Zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a /nebo z dílčí smlouvy uzavřené na 
základě Smlouvy a v jakém ohledu Zhotovitel porušil své povinnosti ze Smlouvy a /nebo z dílčí 
smlouvy uzavřené na základě Smlouvy, a/nebo

(ii) došlo ke vzniku dluhu Zhotovitele vůči Ředitelství silnic a dálnic ČR, který Zhotovitel řádně 
a včas neplnil

(dále jen „Žádost o platbu“).

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky nám 
musí být prezentovány v listinné podobě a doručeny doporučenou poštou na naši adresu: Komerční banka, 
a.s., Bankovní záruky (3833), P.O.BOX 839, 114 07 Praha 1, nebo kurýrní službou či osobně na naši 
adresu: Komerční banka, a.s., Bankovní záruky (3833), Václavské náměstí 42, 114 07 Praha 1 a musí 
obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu nebo Vámi zmocněné osoby, který musí být 
ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo 
úředně ověřená kopie plné moci s úředně ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli jiné

Komerční banka, a.s., se sídlem: 1/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017 

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.11.2019 1 1:07 DOP.



způsoby prezentace a doručení Žádosti o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností z této bankovní 
záruky jsou výslovně vyloučeny. Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako podmínka 
vyplacení požadované částky z této bankovní záruky.

Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže uvedené 
prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná uplynutím pěti pracovních dnů 
ode dne, kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o změně této adresy.

Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této 
bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká automaticky:
a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny, nebo
b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této bankovní

záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí, nebo
c) vyplacením celé Zaručené částky, nebo
d) dne 31. prosince 2023

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.

Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této bankovní záruky, 
jak uvedeno výše.

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro záruky 
vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora v Paříži.

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, splňuje ke dni vystavení 
této bankovní záruky minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné z následujících 
ratingových agentur:
Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“.

Komerční banka, a.s., se sídlem: 2/3
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017 

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.11.2019 1 1:07 DOP.



K
Část II.

Podpisem této přílohy Klient souhlasí s tím, že Banka vyhotoví Záruční listinu ve znění obsaženém v části I. této přílohy. 
Tato Klientem podepsaná příloha nesmí být použita jako originál záruční listiny a musí být neoddělitelně připojena ke 
Smlouvě o poskytnutí bankovní záruky registrační číslo 99024548232, jako vzor záruční listiny.

V Č. Budějovicích dne 29.11.2019 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

vlastnoruční podpis

Jméno: Ing. JAN ŠTÍCHA 
Funkce: ředitel

Osobní údaje podepisující osoby: 

Ing. JAN ŠTÍCHA

titul, jméno, příjmení

rodné číslo (datum narození, není-li rodné číslo)

adresa (trvalý pobyt)

druh, číslo a doba platnosti průkazu totožnosti a orgán/stát, který 
jej vydal

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 29.11.2019

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s.

Komerční banka, a.s., se sídlem: 3/3
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 5. 12. 2017

VERZE ZLPRKSM.DOT 29.11.2019 1 1:07 DOP.


